PAGE
4

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
Российская Федерация, город _______________
___________________________________________
Финансовый управляющий Овсепяна Эдгара Норайровича (дата рождения: 13.03.1983, место рождения: г. Москва, ИНН: 772075920228, СНИЛС: 16876828138, регистрация по месту жительства: 142455, Московская обл., Ногинский район, дер. Исаково, ул. 2-я Заречная, д.15, далее – «Должник») Иванков Дмитрий Андреевич, член «СРО «Эгида», адрес для направления корреспонденции: 105082, г. Москва, ул. Бакунинская, д. 69, стр. 1, оф. 32, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 25.10.2018 г. по делу № А41-22770/2018 (резолютивная часть от 25.10.2018 года) именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ______________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
 Настоящий договор заключен по результатам открытых торгов №_______, проведенных «__» ______ 2018г. Организатором торгов ООО «ГК «Кварта».

Информационное сообщение №_____________  опубликовано Организатором торгов «__» __________ 2018г. на сайте Единого Федерального Реестра Сведений о Банкротстве.

Протокол №__ о результатах проведения торгов по продаже имущества, принадлежащего Овсепяну Эдгару Норайровичу от «__» _______ 2018г.
1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующие объекты недвижимого имущества:

Земельный участок, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства. Общая площадь 1130 кв. м. Адрес (местонахождение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Балашихинский, г. Балашиха, мкр. Салтыковка, ул. Княжий пруд, дом 9. Кадастровый (или условный) номер объекта: 50:15:0060112:99;

Здание, назначение: жилой дом. Общая площадь 160.3 кв. м, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1. Адрес (местонахождение) объекта: Московская обл., Балашихинский р-н, г. Балашиха, мкр. Салтыковка, ул. Княжий пруд, 9, стр. 1. Кадастровый (или условный) номер объекта: 50:15:0000000:80332.

Здание, назначение: жилой дом. Общая площадь 344.3 кв. м, количество этажей, в том числе подземных этажей: 2. Адрес (местонахождение) объекта: Московская обл., Балашихинский р-н, г. Балашиха, мкр. Салтыковка, ул. Княжий пруд, 9, стр.1. Кадастровый (или условный) номер объекта: 50:15:0000000:80333
1.2. Объекты недвижимости, являющиеся предметом настоящего Договора, входят в состав Лота №1, приобретенного Покупателем на торгах в соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов по Лоту №1 (протокол № _______ от ________ г.).

1.3. Объекты недвижимости принадлежат Продавцу на праве собственности.
1.4. Покупатель подтверждает, что на дату заключения настоящего Договора он ознакомлен с техническим состоянием Объектов недвижимости и претензий к ним не имеет.
2. Стоимость Имущества и порядок оплаты
2.1. Стоимость Объектов недвижимости, составляет ________________ и входит в общую цену Лота №1, приобретенного Покупателем на торгах в соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов_________________ по Лоту №1
2.2. Указанная в пункте 2.1. Цена Объектов недвижимости является окончательной и не подлежит изменению.
2.3. Покупатель обязуется в течение 30 дней с момента заключения Договора уплатить Продавцу Цену, определенную п. 2.1. Договора, за вычетом задатка в размере ___________, внесенного на расчетный счет Должника в соответствии с Договором о задатке _______________.
2.4. Оплата производится Покупателем путем единовременного перечисления денежных средств в размере, определенном п. 2.1. Договора, с учетом п. 2.3, на расчетный счет Продавца. Сумма перечисленного Покупателем задатка для участия в торгах засчитывается в счет цены Объектов недвижимости по Договору.
2.5. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора Объекты недвижимости никому другому не проданы, не заложены, в споре, под арестом и запретом не состоят.

3. Порядок передачи имущества и переход права собственности
3.1. Объекты недвижимости передаются Продавцом Покупателю на основании Передаточного акта, подписываемого полномочными представителями Сторон в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента полной оплаты Покупателем приобретаемого имущества. Одновременно с подписанием Передаточного акта Покупателю передается вся относящаяся к Объектам недвижимости документация.

3.2. Подача документов в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для государственной регистрацию перехода права собственности на Объекты недвижимости осуществляется совместно Покупателем и Продавцом не позднее, чем через 15 (Пятнадцать) рабочих дней после подписания Передаточного акта.
3.3. Право собственности на Объекты недвижимости возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном действующим законодательством порядке.

3.4. Покупатель не вправе распоряжаться Объектами недвижимости до момента перехода к нему права собственности.
3.5. Все расходы по государственной регистрации настоящего Договора и перехода права собственности на Объектов недвижимости несет Покупатель.
4. Обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю Объекты недвижимости, а также всю документацию в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Договора.
4.1.2. Представить в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии документы, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объекты недвижимости.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Полностью оплатить Цену Объектов недвижимости в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
4.2.2. Принять Объекты недвижимости в собственность на основании передаточного акта.
4.2.3. Оплатить государственную пошлину за государственную регистрацию перехода к Покупателю права собственности на Объекты недвижимости.
4.2.4. Представить в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии документы, необходимые для государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на Объекты недвижимости.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае неоплаты Покупателем Цены Договора в течение 30 дней с момента его заключения, Продавец может в одностороннем порядке расторгнуть Договор. При этом Договор будет считаться расторгнутым с момента направления Покупателю уведомления Продавца о таком расторжении. В случае расторжения Договора по инициативе Продавца по основанию, указанному в настоящем пункте Договора, сумма задатка, внесенного Покупателем, остается у Продавца.
5.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме, учитывая случаи направления по электронной почте. Стороны несут ответственность за неполучение корреспонденции по адресу указанному в настоящем договоре, в порядке 165.1 Гражданского кодекса РФ.
5.4. Стороны не несут ответственность за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. При наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Сторона, столкнувшаяся с ними, должна немедленно известить об этом другую Сторону.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Стороны вправе расторгнуть настоящий договор по взаимному согласию. Прекращение действия Договора по соглашению Сторон оформляется в письменной форме. В таком документе должен быть указан порядок прекращения договора, условия взаимных расчетов и действия сторон, которые они обязаны совершить на момент его расторжения

6.4. Настоящее Соглашение не влечет нарушения, ограничения и иным образом не влияет на права, обязанности или законные интересы третьих лиц.

6.5. После подписания настоящего договора обеими Сторонами все предшествующие предложения, соглашения и договоренности в устной или письменной форме, касающиеся предмета и условий Договора, теряют силу.
6.6. Все споры и разногласия по настоящему Договору, если они не будут разрешены путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской области, при этом соблюдение претензионного порядка разрешения спора является обязательным.

6.7. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах по одному – для каждой из Сторон настоящего Договора, один – для Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии. Все экземпляры Договора имеют одинаковую юридическую силу.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ:

Финансовый управляющий Овсепяна Эдгара Норайровича Иванков Дмитрий Андреевич

Адрес для направления корреспонденции: 105082, г. Москва, ул. Бакунинская, д. 69, стр. 1, оф. 32

Банк получателя: Московский РФ АО «Россельхозбанк» № 3349/63/1
ИНН: 7725114488
КПП: 770343001
БИК: 044525430
К/с банка: 30101810045250000430 в ГУ Банка России по ЦФО
Счет получателя: 40817810763250012875
ФИО получателя: Овсепян Эдгар Норайорович

Финансовый управляющий

Овсепяна Эдгара Норайровича

____________/Иванков Д.А./

М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

Продавец
Покупатель
Продавец

Покупатель